
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от *J£L
г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые приказы государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края

На основании Федерального закона от 28 ноября 2018 года № 457-ФЗ «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей 
исполнения федерального бюджета в 2019 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок предоставления субсидий государственным 
бюджетным учреждениям ветеринарии Краснодарского края на проведение 
мониторинга эпизоотической ситуации по африканской чуме свиней и 
обеспечение безопасности лабораторных исследований, утвержденный 
приказом государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 31 мая 2016 года № 150 изменение, дополнив пункт 3.5 абзацами
следующего содержания:

«отсутствие у Учреждения просроченной (неурегулированной) 
задолженности по денежным обязательствам перед Краснодарским краем.

Проверка наличия (отсутствия) у Учреждения просроченной 
(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед 
Краснодарским краем осуществляется Учредителем по состоянию на 1-е число 
месяца, в котором планируется заключение Соглашения.».

2. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления 
субсидий из краевого бюджета государственным бюджетным учреждениям 
ветеринарии Краснодарского края на предоставление компенсационных выплат 
на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения 
специалистам государственных учреждений ветеринарии Краснодарского края, 
работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, поселках 
городского типа, городах, входящих в состав муниципальных районов, и 
членам их семей, а также вышедшим на пенсию специалистам ветеринарии, 
если общий стаж их работы на соответствующих должностях составляет не 
менее 10 лет и они проживают в сельских населенных пунктах, поселках 
городского типа, городах, входящих в состав муниципальных районов, 
утвержденный приказом государственного управления ветеринарии 
Краснодарского края от 26 апреля 2018 года № 156 изменение, дополнив пункт 
3.3 абзацами следующего содержания:



«отсутствие у Учреждения просроченной (неурегулированной) 
задолженности по денежным обязательствам перед Краснодарским краем.

Проверка наличия (отсутствия) у Учреждения просроченной 
(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед 
Краснодарским краем осуществляется Учредителем по состоянию на 1-е число 
месяца, в котором планируется заключение Соглашения.».

3. Начальнику общего отдела департамента ветеринарии 
Краснодарского края (Свистак):

обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на 
официальном сайте департамента ветеринарии Краснодарского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru) и направление для размещения (опубликования) на 
официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»;

направить копию настоящего приказа в 7-дневный срок после принятия в 
Управление Министерства юстиции России по Краснодарскому краю.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя департамента Д.В. Нитовкина.

5. Приказ вступает в силу на следующий день после его опубликования.

2

Руководитель

http://www.pravo.gov.ru



